[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление агропромышленного комплекса и торговли
Ненецкого автономного округа

(УАПК НАО)

ПРИКАЗ
от 17 октября 2014 г. № 22-од
г. Нарьян-Мар

О периодах, методах и способах осуществления ведомственного контроля Управлением агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа

В соответствии с пунктом 6 Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.02.2014 № 35-п (далее – Порядок), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить, что ведомственный контроль в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Ненецкого автономного округа (далее – ведомственный контроль) в отношении заказчиков, подведомственных Управлению агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа (далее - подведомственные заказчики), осуществляется  один раз в год.
2. Определить, что методами проведения ведомственного контроля являются проверки тематического и комплексного характера (далее соответственно - тематическая проверка, комплексная проверка).

Комплексная проверка проводится в отношении одной или нескольких закупок, проведенных подведомственным заказчиком, по нескольким направлениям ведомственного контроля, указанным в пункте 4 Порядка.

Тематическая проверка проводится в отношении одной или нескольких закупок, проведенных подведомственным заказчиком, по конкретному направлению ведомственного контроля, указанному в пункте 4 Порядка.

3. Определить, что способам проведения ведомственного контроля являются сплошная проверка и выборочная проверка.

Сплошная проверка проводится в отношении всех закупок, проведенных подведомственным заказчиком, за определенный период време-
ни.

Выборочная проверка проводится в отношении одной или нескольких закупок, проведенных подведомственным заказчиком, за определенный период времени.

4. Утвердить форму отчетности о проведенной Управлением агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа процедуре ведомственного контроля согласно Приложению.

5. Признать утратившим силу приказ Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа от 04.06.2014 № 13-од «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Управления агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа».

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
Заместитель

начальника Управления
С.И. Гашев

	Приложение
к приказу Управления

агропромышленного комплекса

 и торговли Ненецкого автономного округа от 17.10.2014 № 22-од

«О периодах, методах и способах осуществления ведомственного контроля Управлением агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа»

ФОРМА

отчетности о проведенной Управлением
 агропромышленного комплекса и торговли
Ненецкого автономного округа процедуре
ведомственного контроля в сфере закупок
для обеспечения государственных нужд
Ненецкого автономного округа в отношении
_________________________________________
(наименование подведомственного заказчика)

________________________                              _______________________

(место составления)                                                                                                          (дата составления )

На основании: _________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________
(№ и дата правового акта о проведении проверки)

было проведено мероприятие ведомственного контроля в отношении: ______

____________________________________________________________________________________________________________________________________                         (наименование заказчика)

Период времени, за который проверяется деятельность заказчика: __________________________________________________________________

Характеристики ведомственного контроля: _______________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Лица, проводившие проверку:

1. ___________________________________________________________

2. ___________________________________________________________

3. ___________________________________________________________

(фамилии, имена, отчества и должности лиц, проводивших мероприятие

ведомственного контроля)

В ходе проведения мероприятия ведомственного контроля: __________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать обстоятельства, установленные при проведении мероприятия

ведомственного контроля по проверяемым вопросам)

Выводы: _____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(выявлено наличие (отсутствие) в действиях (бездействии) заказчика

нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок со ссылками на конкретные нормы)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(иные выводы и сведения о результатах проведения

мероприятия ведомственного контроля)

Подписи лиц, проводивших процедуру ведомственного контроля:

                                    _________________ /___________________/

                                    _________________ /___________________/

                                    _________________ /___________________/

_______